7. Tentativi di *trivializzazione*, per rendere facile una lezione che suona in qualsiasi modo difficile e peregrina, s'incontrano frequentissimi, e attestano la scarsa cultura dell'amanuense (o della sua fonte) e anche una certa ingegnosità nello sfuggire alle modeste difficoltà che il testo gli presenta; talvolta, però, le congetture sono inintelligibili. Scegliamo un mazzo di esempi: I 17 p. 13, 24 *pressu stomachi] pressus molestia stoma-*

*chi* (lez. tormentata); 27 p. 21, 16 *suspenderent... et non]* *suspenderunt... ut non*; II 7 p. 28, 29 *praeceps]* *in praeceps*; 9 p. 30, 25 *ad quod deficiebam]* *a quo d.*; III 3 p. 38, 20 *neque enim nunc non misereor]* *non om.*; 5 p. 39, 27 *distabui]* *diu ista habui*; 5 p. 40, 4 *uagatus sum... ad longe recedendum a te]* *u. s. a longe r. a te*; 13 p. 47, 15 *cui membro]* *cuique m.*; IV 9 p. 60, 4 *dabatur]* *uidebatur*; 19 p. 68, 14 *descensum uitae]* *discessum u.*; 23 p. 71, 3 *sauciaretur]* *satiaretur*; V 3 p. 78, 11 *suauiloquentiae]* *suavis loquentiae*; lin. 14 *quid mihi scientiae comedendum adponeret]* *q. m. s. commendandum a.*; 6 p. 80, 22 *cum dictis Manichaei]* *c. d. manicheis*; 8 p. 82, 1 *ditatorem]* *datorem*; 18 p. 91, 19 *quo]* *quod*; VI 2 p. 100, 5 *pocillum]* *poculum*; 4 p. 102, 15 *sciscitandi]* *suscitandi*; 5 p. 104, 3 *contruderet]* *concluderet*; 16 p. 115, 25 *nutabat in consilio]* *mutabat in c.*; 19 p. 117, 19 *obrepat]* *obrepet*; VII 1 p. 124, 10 *conabar cogitare te homo et talis homo]* *c. c. te hominem et talem hominem*; 8 p. 132, 23 *secundum suas (+ uias) quas constellationes appellant]* *in c. c. sicuti m.*; 16 p. 141, 4 *ut uiderem esse, quod uiderem]* *ut u. e. q. uideram*; 19 p. 143, 10 *et absit, iam ut dicerem]* *et a., ut iam dicerem (ut dicerem iam S)*; VIII 1 p. 152, 24 *nutabant omnia]* *mutabant o.*; p. 153, 4 *ut proferret uolebam]* *ut proferre u. (non capito)*; 9 p. 160, 1 *et accedunt et inluminantur]* *et accendunt et i.*; lin. 6 *feruefaciunt]* *feruere fatiunt*; 13 p. 163, 26 *post assessionem tertiam]* *post abscesione (b alt. manu) testium*; 26 p. 175, 14 *succutiebant]* *sautiabant*; IX 5 p. 191, 29 *uigiliarum primas tenens]* *u. primitias t.*; 19 p. 196, 18 *castificaretur]* *testificaretur*; X 11 p. 217, 7 *transibo uim (uitam t) qua haereo corpori et uitaliter compagem eius repleo]* *lin. 18 nam et hanc habet (habent t) equus et mulus*; 13 p. 218, 24 *nescio qui (quid t) secreti]* *p. 219, 12 mel defrito]* *mel de fructu*; 30 p. 232, 12 *hoc]* *hos (scil. numeros)*; 36 p. 236 *dominus deus animi tu es]* *deus dom. a. tu es*; 51 p. 248, 3 *regina colorum lux]* *r. celorum l. (altri oculorum)*; 62 p. 257, 2 *ipse me seducam]* *ego me s.*; 67 p. 260, 14 *ambiendum mihi fuit ad angelos?* *an eundum m. f. ad a.*; XIII 10 p. 335, 6 *oleum infra (supra t) aquam fusum.*